
Usnesení Tribunálu ze dne 14. dubna 2015 – SolarWorld a Solsonica v. Komise

(Věc T-393/13) (1)

„Dumping — Dovoz krystalických křemíkových fotovoltaických modulů a jejich klíčových komponentů (tj. 
článků a destiček) pocházejících nebo odesílaných z Čínské lidové republiky — Prozatímní antidumpingové 

clo“

(2015/C 205/42)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: SolarWorld AG (Bonn, Německo); a Solsonica SpA (Cittaducale, Itálie) (zástupci: L. Ruessmann, advokát, 
a J. Beck, solicitor)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. F. Brakeland a T. Maxian Rusche, zmocněnci)

Předmět věci

Zaprvé návrh na zrušení nařízení Komise (EU) č. 513/2013 ze dne 4. června 2013 o uložení prozatímního 
antidumpingového cla na dovoz krystalických křemíkových fotovoltaických modulů a jejich klíčových komponentů (tj. 
článků a destiček) pocházejících nebo odesílaných z Čínské lidové republiky a o změně nařízení (EU) č. 182/2013, kterým 
se zavádí celní evidence tohoto dovozu pocházejícího nebo odesílaného z Čínské lidové republiky (Úř. věst. L 152, s. 5), 
v rozsahu, v němž byla na období od 6. června do 5. srpna 2013 stanovena sazba prozatímního dumpingového cla ve výši, 
která neodstraňuje dumping ani újmu, zadruhé návrh na uložení povinnosti celním orgánům členských států uplatňovat od 
6. června 2013 plná dumpingová cla a zatřetí návrh na určení mimosoudní odpovědnosti Komise za škodu, kterou 
žalobkyně utrpěly v období od 6. června do 5. srpna 2013 z důvodu uplatnění sazby prozatímního antidumpingového cla 
ve výši stanovené nařízením č. 513/2013.

Výrok

1. Druhý bod návrhových žádání společností SolarWorld AG a Solsonica SpA, směřující k tomu, aby byla celním orgánům členských 
států uložena povinnost použít sazby antidumpingového cla uvedené v čl. 1 odst. 2 bodu ii) nařízení Komise (EU) č. 513/2013 ze 
dne 4. června 2013 o uložení prozatímního antidumpingového cla na dovoz krystalických křemíkových fotovoltaických modulů 
a jejich klíčových komponentů (tj. článků a destiček) pocházejících nebo odesílaných z Čínské lidové republiky a o změně nařízení 
(EU) č. 182/2013, kterým se zavádí celní evidence tohoto dovozu pocházejícího nebo odesílaného z Čínské lidové republiky, a to 
počínaje dnem 6. června 2013, je zjevně nepřípustný.

2. O žalobě na zrušení nařízení č. 213/2013 a o žalobě na náhradu škody již není třeba rozhodnout.

3. Společnosti SolarWorld a Solsonica ponesou vlastní náklady řízení a nahradí třetinu nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí. 
Evropská komise ponese zbývající část vlastních nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 274, 21.9.2013.

Usnesení Tribunálu ze dne 28. dubna 2015 – Dyckerhoff Polska v. Komise

(Věc T-284/14) (1)

„Žaloba na neplatnost — Lhůta pro podání žaloby — Opožděnost — Neexistence vyšší moci nebo nahodilé 
události — Zjevná nepřípustnost — Námitka protiprávnosti“

(2015/C 205/43)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Dyckerhoff Polska sp. z o.o. (Nowiny, Polsko) (zástupce: K. Kowalczyk, advokát)

C 205/32 CS Úřední věstník Evropské unie 22.6.2015



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: E. White a K. Herrmann, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2013/448/EU ze dne 5. září 2013 o vnitrostátních prováděcích opatřeních pro 
přechodné bezplatné přidělování povolenek na emise skleníkových plynů v souladu s čl. 11 odst. 3 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2003/87/ES (Úř. věst. L 240, s. 27)

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná.

2) Není na místě rozhodnout o návrzích Rady Evropské unie a Evropského parlamentu na vstup do řízení jako vedlejších účastníků.

3) Společnosti Dyckerhoff Polska sp. z o.o. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 245, 28.7.2014.

Usnesení Tribunálu ze dne 27. dubna 2015 – Vierling v. OHIM – IP Leanware (BRAINCUBE)

(Věc T-581/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitky — Zpětvzetí námitek — Nevydání rozhodnutí ve věci samé“

(2015/C 205/44)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Yvonne Vierling (Kolín, Německo) (zástupci: G. Hasselblatt a D. Kipping, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: I. Harrington, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: IP Leanware (Issoire, Francie)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 30. dubna 2014 (věc R 1486/2013-2) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi Yvonne Vierling a IP Leanware

Výrok

1. O žalobě již není třeba rozhodnout.

2. Yvonne Vierling ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené OHIM.

(1) Úř. věst. C 351, 6.10.2014.

22.6.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 205/33


